
 

 

UCHWAŁA NR XII/92/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Młynarach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu 

treningowym mieszkańców Miasta i Gminy Młynary. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu treningowym, ponoszą osoby których miesięczny 

dochód przekracza kryterium dochodowe zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności ustala się zgodnie z następującą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo na osobę  

w rodzinie w procentach wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za miesięczny koszt 

pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu 

treningowym wyrażony w procentach 

do 100 % bezpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 50 % 

powyżej 150 % do 180 % 75 % 

powyżej 180 % do 200 % 90 % 

powyżej 200 % 100 % 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu treningowym ustala się za każdy miesiąc 

kalendarzowy pobytu.  

2. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu treningowym ponoszona jest 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

3. Każdą rozpoczętą przez osobę dobę pobytu w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniu treningowym uważa się 

za dzień jej pobytu. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR XI/87/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 

utworzenia mieszkania treningowego i wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w tych mieszkaniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 maja 2025 r.

Poz. 1978



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

Karol Jóźwiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 u.p.s., opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 

usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Jak natomiast stanowi art. 97 ust. 5 u.p.s. rada powiatu lub rada 

gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. W doktrynie podkreśla się, że na 

gruncie tego przepisu organ stanowiący ma ustalić zasady ponoszenia opłat, a nie ich sztywną wysokość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1978

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

		2025-05-05T11:01:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




